CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 899/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0899/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito que, junto ao setor
competente, encaminhe cópia integral do Decreto (se houver) e do termo de prorrogação do
contrato firmado entre a Prefeitura de Itapeva e a empresa Jundiá.

JUSTIFICATIVA

A fim de exercer a função fiscalizadora que cabe ao Legislativo Municipal e com o intuito de
melhor acompanhar as ações do Executivo e fiscalizar o uso do dinheiro público empregado no
contrato em tela, a fim de poder apresentar cobranças àquele poder, em caso de algum desvio,
e prestar contas à população, esta Casa de Leis solicita cópias dos documentos acima
mencionados.

Respeitosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 27 de agosto de 2021.

AUREA ROSA

VEREADORA - PP

CELINHO ENGUE

VEREADOR - PDT

CHRISTIAN GALVÃO

VEREADOR - DEM

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB

GESSÉ ALVES

VEREADOR - PP

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP

LAERCIO LOPES

VEREADOR - MDB

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB

MARINHO NISHIYAMA

VEREADOR - PP

PROFESSOR ANDREI

VEREADOR - PTB

ROBERTO COMERON

VEREADOR - PSL

RONALDO PINHEIRO

VEREADOR - PP

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD

TARZAN

VEREADOR - DEM

VANESSA GUARI

VEREADORA - PL